平成 23年 7月 14日

ボーイスカウト県内各団

団 委 員 長 様

日本ボーイスカゥト岡山連盟

事務局長 今田 惇治

第 11回 日本アグーナリの開催とシンボルマークの募集について

このことについて、日本連盟から別紙のとおり連絡が有りました。

つきましては、団内に周知されまして大会参加の準備をされますとともに、

積極的にシンボルマークに応募されますようよろしくお願いします。

全県連盟宛 H23● 29号 (J
平成 23年  7月  8日

ボーイスカウト都道府県連盟

理  事  長   各 位

公益財団法人ボーイスカウト日本連軍
理事。事務局長  吉 田 俊 仁

第 11回日本アグーナリーの開催およびシンボルマークの募集について

標記につきまして、現在、第 11回日本アグーナリー実行委員会を編成し、諸準備を進めており
ますが、現時点での決定事項と計画段階のものも併せてご報告いたします。

また、第 11回日本アグーナリーのシンボルマークを公募することとなりましたので、貴庫盟内
にご周知いただき、応募についてご高配くださいますようお願い申し上げます。

記

<大会概要 口準備状況>

1.概要 (決定事項)
(1)大会期間 :平成 24年 8月 2日 (木)～ 6日 (月 )

(2)会  場 :滋賀県・希望が丘文化公園
(3)大会目的 :1.キャンプを通じて、自信と勇気に満ちた生活態度を身につける。

2.発達障がいを含めた、障がいについての理解を深める。
3.人格と個性を尊重し支え合う社会の実現を目指す。

(4)コ ンセプ ト:「チャレンジ・交流・希勤

(5)大会テーマ :「We Canlあ なたといれば・・・」
※大会テーマは、大会の性格を考慮し、引き続き前回の大会テーマと同様とすることとした。

(6)大会規模 :1, 000人

2.準備計画 (計画段階 )
(1)申 し込み手続きについて
。従来通り、予定申し込み・確定申し込みの 2段階申し込み制を採用する。

・障がいスカウト所属隊以外の一般団の受け入れも認める。

・基本実施要領と予定申込書は、 10月 下旬に送付予定:予定申込締切は、前回より期日を早め

1月 末日 (予定)とする。

(2)現地説明会

平成 24年 2月 18日 (土)・ 19日 (日 )に実施予定

(3)擢彫健苺平頁

①大会に、奉仕したスカウト・指導者に社会的資格が付与できるようにする。

②アグーナリー専用のスカウト顕彰が着用できるようにする。

③技能章 (介護章、看護章、手話章、点字章など)の取得のためのブースを設ける。

④専門家によるカウンセリングブースを設ける。

⑤大会目的を達成するために、大会前日 (8月 1日 )。 当日 (8月 2日 )にスタッフの事前研修を行い、

大会期間中にはスカウト・指導者 。一般を対象とした3つの研修コースを設定し、発達障がいの理

解と実践を学ぶ機会を提供する。

⑥一般の障がい者の受け入れについては、前回大会の評価・反省から、団体単位での申し込みを中心

とすることとし、個人申し込みの場合は保護者同伴とする。

<大会 シンボル マー クの公募 >

1lNAのシンボルマークのデザインを募集する。応募の条件は、次の通りとします。
1.作品の条件
・未発表のもの (借用等、知的所有権に注意)

。縦8cm×横 9cmに納まるもの
・色の使用は4色以内とする (可能であれば同デザインでカラー・白黒の2醐
・デザインのどこ力ヽ こ 「大会名」、「開催年度」を表示する
。テーマや催地など大会の特徴が表現されているとなお良い

2.応募の条件
・応募資格は間わない (一般からの応募も奨励する)

。応募作品は 1′点毎に住所 。氏洛・年齢・職業 (ボーイスカウト関係者は所属・役務)を明記する
。パソコンで作成したデータで応募する際は、電子メール等で送付するとともに、プリント出力し

たものも郵送すること

。応募された作品は返却しない

3.募集締切
平成 23年 9月 15日 (木) 日本連盟事務局必着 (下記宛)
4. 踏

第 11回 日本アグーナリー実行委員会

5.発表
本人宛にi30し、スカウティング誌上およびホームページにて発表する

6.表彰
入選1点 (賞状および副賞)・ 佳作 1′点 (賞状および記念品)

7.作品の利用
①入選作品は大会参加章、記念品、各種資料等に使用する

②入選作の著作権は公益財団法人ボーイスカウト日本連盟に帰属する

③作品は一部修正して使用する場合がある

以上

問い合わせ 口作品の提出先

〒181Ю015 東京都三鷹市大沢4-11-10
公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 事務局主催大会課 1lNAシ ンボルマーク係
月日言舌  0422-31-5168  FAX0422-31-5162  E mail  eventOscout.or.」 p

第11回日本アグーナリーの大会シンボルマークの公募について

平成24年 8月 開催の第11回日本アグーナリーの大会シンボルマークのデザインを募集します。

下記の募集要項に従つて、応募してください。

第 11回 日本アグTナ リーの大会シンボルマーク募集要項

1.作品の条件
・未発表のもの (借用等、知的所有権に注意)

・縦8cm×横 9cmに納まるもの
。色の使用は4色以内とする (可能であれば同デザインでカラー・白黒の2囲
・デザインのどこ力

'こ

「大会名」、「開催年度」を表示する
。テーマや催地など大会の特徴が表現されているとなお良い

2.応募の条件
・応募資格は間わない (一般からの応募も奨励する)
。応募作品は 1′点毎に住所 。氏名

。年齢・職業 (ボーイスカウト関係者は所属 。役務)を明記する
。パソコンで作成したデータで応募する際は、電子メール等で送付するとともに、プリント出力し

たものも郵送すること
。応募された作品は返却しない

3.募集締切
平成 23年 9月 15日 (木) 日本連盟事務局必着 (下記宛)

4. 種覇蟹

第 11回 日本アグーナリー実行委員会

5.発表
本人宛に通知し、スカウティング誌上およびホームページにて発表する

6.表彰
入選 1点 (賞状および副賞)・ 佳作 1′ほ (賞状および記念品)

7.作品の利用
・入選作品は大会参加章、記念品、各種資料等に使用する
。入選作の著作権は公益財団法人ボーイスカウト日本連盟に帰属する
。作品は一部修正して使用する場合がある

8.大会の概要
(1)大会期間 :平成24年 8月 2日 (本)～ 6日 (月 )
(2)会  場 :滋賀県・希望が丘文化公園
(3)大会目的 :1.キャンプを通じて、自信と勇気に満ちた生活態度を身につける。

2.発達障がいを含めた、障がいについての理解を深める。
3.人格と個性を尊重し支え合う社会の実現を目指す。

(4)コ ンセプト:「チャレンジ・交流・希望」

(5)大会テーマ :「We Canlあ なたといれば・・・」
※大会テーマは、大会の性格を考慮し、引き続き前回の大会テーマと同様とすることとした

(6)大会規模 :1, 000人

9.問い合わせ・応募先
〒181Ю015 東京都三鷹市大沢4-11-10 公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

事務局主催大会課 1lNAシ ンボルマーク係
月邑言舌  0422-31-5168  FAX0422-31-5162  E― mail  eventOscout.or.」 p